
 
 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 02.03.2020 №85/3 

 

Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным 

дошкольным образовательным учреждением детский сад №17 «Семицветик» 

комбинированного вида 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», Решением Совета депутатов городского округа Истра 

от 29.03.2018 № 4/3 «Об утверждении положения о регулировании цен 

(тарифов) на услуги организаций жилищно-коммунального комплекса и прочие 

услуги, регулируемые органами местного самоуправления на территории 

городского округа Истра», постановлением главы администрации городского 

округа Истра Московской области от 31.07.2018 № 4140/7 «Об утверждении 

правил оказания платных образовательных услуг муниципальными 

образовательными учреждениями городского округа Истра Московской 

области», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить цены на платные услуги, оказываемые Муниципальным 

дошкольным образовательным учреждением детский сад №17 «Семицветик» 

комбинированного вида (МДОУ №17), согласно приложениям №1, №2. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации и 

размещению на официальном сайте администрации городского округа Истра 



http://www.istra-adm.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации городского округа Истра 

Бикмухаметову Т.И. 

 

 

Глава 

городского округа Истра                                                                     Т.С. Витушева                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение №1 

           к постановлению главы 

           городского округа Истра 

           02.03.2020 №85/3    

                               

 
Цены на платные услуги, оказываемые Муниципальным дошкольным образовательным 

учреждением детский сад №17 «Семицветик» комбинированного вида 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Кол-во  

часов  в 

месяц 

Единица 

измер. услуги 

Цена платной 

услуги (в 

рублях) 

1. «Студия художественно-эстетического 

развития», 

2 занятия в неделю 

8 мес/чел 1940 

2. «Студия интеллектуального развития» 

2 занятия в неделю 

8 мес/чел 2720 

3. «Кружок раннего развития» 

(подготовка к школе), 

2 занятия в неделю 

 

8 мес/чел 2720 

4. Кружок «Скорочтение», 

2 занятия в неделю 

 

8 мес/чел 2720 

5. Секция «Плавание», 

2 занятия в неделю 

8 мес/чел 2720 

6. Секция «Ритмика», 

2 занятия в неделю 

8 мес/чел 2720 

 

 

Начальник управления образованием 

администрации городского округа Истра                                          Т.В. Чибисова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                     Приложение №2 

                              к постановлению главы 

                              городского округа Истра 

                                                                                                      02.03.2020 №85/3                   

                                                                                                      

  

                                                                                                                                               

Предоставляемые льготы на платные услуги, 

 оказываемые Муниципальным дошкольным образовательным учреждением детский сад №17 

«Семицветик» комбинированного вида 

 

На предоставление льгот при оплате услуг имеют право следующие категории 

потребителей: 

 

1. Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, переданные в семьи 

граждан под опеку, в приемную семью – бесплатно. 

2. Дети-инвалиды – бесплатно. 

3. Дети из многодетных семей – скидка 20% на занятия в платных кружках. 

4. Дети сотрудников МДОУ №17 – скидка 50% на занятия в платных кружках 

 

Предоставление льготы осуществляется при условии: 

- наличия документа, подтверждающего право на получение льготы, 

- льготы предоставляются с момента подачи документов. 

 

 

Начальник управления образованием 

администрации городского округа Истра                                                                 Т.В. Чибисова 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


